A multo refertis ita ut collucerent splendore ma-  
 gno. Prima domus tabulatum habebat intrinsecus,  
 ejus altitudo cubiti nonaginta, longitudo autem  
 quinquaginta. Supra portam domus auratam erant  
 vites aureæ, pendebantque uvæ humanæ magni-  
 tudinis. Ingressis in pavementum templi obvia erat  
 ædes interior sexaginta cubitos alta, lata autem  
 viginti, in qua candelabra, mensam et thuribul-  
 um videre erat; separabatur velo a sanctuarii  
 quod nihil continebat, sacratum autem erat et  
 mundum et inde Sancta sanctorum dicebatur.  
 Pars superior et exterior hujus sacri templi  
 videntibus maximum stuporem injiciebat; laminæ  
 enim aureæ densissimæ radiis solis orientis illumi-  
 natæ splendidissimum lumen emittebant, oculorum-  
 que aciem perstringebant non secus ac solis ra-  
 dius qui oculos obcæcat. Accedentibus extraneis,  
 templum a procul visum, quasi nix alto in monte  
 stans collucebat, quia exstructum erat prorsus  
 albo marmore et in colle situm. In culmine autem  
 templi erant obelisci aurei et acuti quorum al-  
 titudo quadraginta cubitos, basis autem sex habe-  
 bat, ne aves supersederent in templo illudque sor-  
 dibus fœdarent. Quædam erant in lege de quatuor  
 ædibus templum circumdantibus præscripta; in  
 primam enim, externam scilicet, Judæis et extra-  
 neis ingredi licebat; in secundam Judæis; in ter-  
 tiam sacerdotum principibus purificatis nitidisque;  
 in quartam sacerdotibus mundis; in templum ip-  
 sum solummodo sacerdotibus immaculatis sacris-  
 que vestibus indutis; et in penetralia ubi erant  
 altare, mensa, thuribulum, lampasque inextinguibilis,  
 soli summo pontifici semel in anno. Recte  
 igitur ait propheta: « Magna erit gloria domus  
 istius novissimæ plus quam primæ, dicit Dominus. »  
 Nam secunda ædificatio templi primæ præstitit  
 et pulchritudine et magnitudine et cæteris omni-  
 bus. Hæc hactenus.

Καὶ γὰρ ἡ β' οἰκοδομὴ αὕτη τοῦ ναοῦ λαμπροτέρα  
 λοιπὰ πάντα. Καὶ ταῦτα μὲν οὕτως.

Deinde rex Darius variis cum gentibus bella  
 gessit, et Syriam, Phœniciam omnesque maritimas  
 regiones sub ditione sua redegit. Adversus autem  
 Jerusalem reversus dejectus est et periit, cœlitus  
 emissis plagis et fulminibus percussus cum mi-  
 litum multitudine ingenti. Tunc Deus dedit hanc  
 mirabilem victoriam Jerusalem sine armis et abs-  
 que pugna, et illam divitiis ingentibusque spoliis  
 implevit, duce Zorobabel, post quem nullus e Juda  
 imperavit, duces autem fuere principes sacerdo-  
 tum. Post enim reditum a Babylone non a regibus,  
 sed a principibus sacerdotum Judæi regabantur.  
 Unde ait magnus Basilius: « Eversa Jerusalem  
 a Nabuchodonosor, periit regia potestas, nec jam  
 imperium translatum hæreditate, ut antea, fuit. A

#### Variæ lectiones et notæ.

<sup>66</sup> κατ. τὰ π. καὶ τῶ ὀρώωντι νομιζεσθαι κεχρυσώσθαι τὰ πάντα. Ὁ cod. <sup>67</sup> ἐπίποδ. cod. <sup>68</sup> τῶ ἐξ cod. <sup>69</sup> ἀπέστρεψεν? <sup>70</sup> λευκοτάτοις cod. <sup>71</sup> ἀνδράσι? <sup>72</sup> Agg. II, 40. <sup>73</sup> ὄν? <sup>74</sup> Ep. 236. ὅπερ Basilius ed. Par. 1730. III. 362 E—363 C.

principio enim usque ad transmigrationem regnaverunt filii David; Judæi cum Zorobabel Salathielque reversi populare imperium habuere; potestatem deinde tenere sacerdotes, quia regia sacerdotalisque tribus commistæ erant, inde dominus et rex et pontifex maximus fuit ad sacra Dei. Non defecit regia tribus usque ad adventum Christi, sed in throno David sedit semen Jechoniæ: per thronum intelligitur regia potestas integra. Historia enim teste, David dominatus est in omni Judæa et Idumæa et Moabitarum regione et Syria usque ad Chorim, et longius usque ad Mesopotamiam et in utraque parte usque ad flumen Ægypti. Quoniam post Davidem nullus tantum habuit imperium, recte sic loquitur Jeremias propheta: « Numquid vas fictile atque contritum vir iste Jechonias? » et: « Quare abjectus est ipse et semen ejus: qui sedeat super solium David et potestatem habeat ultra in Juda. » Nullus revera illorum qui nati sunt ex illo tantam dignitatem potestatemque habuit. Non defecit tamen tribus Juda « donec veniat qui mittendus est, » qui ipse non sedit in throno materiali; venerat enim regia potestas in manus Herodis ex patre Ascalonite nati, et in manus filiorum ejus qui Judæam in quatuor provincias distribuere sub imperio Pilati, cum omnem Romanam potestatem teneret Tiberius Cæsar. Propheta enim vocat thronum David in quo sedit Christus, imperium regum, quod nunquam aufereatur, sed æternum erit: est enim ipse expectatio gentium, sed omnium gentium, non vero solum exiguæ partis terræ; unde ait Scriptura: « Erit radix Jesse, et qui stat in gubernium populorum, in ipsum gentes sperant. » Et, « Dedi te in sædus populi, in lucem gentium: » et, « Ponam in sæculum sarculi semen ejus et thronum ejus sicut dies cæli. » Sic rex mansit et accepit sceptrum Judææ, et Deus est rex totius terræ, et benedictio Jacob comprobata est: « Benedicentur in semine tuo omnes gentes terræ. » Omnes enim gentes benedicunt Christum. Ut autem apertius videas quomodo mista sit regia tribus cum sacra, sic dicam: Judas genuit Phares, Phares autem genuit Esron, Esron autem genuit Aram, Aram autem genuit Aminadab; Aminadab autem genuit Naasson, Naasson autem genuit Salmon e Booz; Booz autem genuit Obed, Obed autem Jessai, Jessai genuit David regem. Cum igitur Naasson filius esset Aminabab, hujus sororem duxit pontifex maximus Aa: on frater Moysis e tribu Levi. Et quoque sa-